
Kraków, 12.11.2024 roku 

DO WSZYSTKICH KOGO DOTYCZY 

 ODPOWIEDZI NA PYTANIA 

dot. sprawy:  86/ZP/2024 

 

Szanowni Państwo, 

Uprzejmie informuję, że w sprawie ogłoszonego przez 5 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką - Samodzielny 

Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Krakowie postępowania na Dostawy materiałów do dezynfekcji wpłynęły 

pytania. Treść pytań wraz z odpowiedziami na nie przedstawiam poniżej: 

 

Pytanie 1  

Pakiet 5  

Prosimy o dopuszczenie do oceny bezalkoholowych, gotowych do użycia chusteczek do szybkiej dezynfekcji i mycia 

wyrobów i urządzeń medycznych oraz wszelkiego rodzaju powierzchni. Chusteczki  dostępne w rozmiarze 20 x 20 cm, 

polecane są szczególnie do dezynfekcji urządzeń medycznych wrażliwych na działanie alkoholi jak np. głowice 

ultradźwiękowe. 

Chusteczki są na bazie nowoczesnych czwartorzędowych związków amonowych, nie zawierają alkoholi, aldehydów i 

fenoli. Chusteczki wykonane są z wysokiej jakości niestrzępiącego się materiału i gwarantują uwalnianie aktywnych 

składników. Posiadają bardzo niską toksyczność i dużą siłę mycia. Tuba a 200 szt. kompatybilna z dozownikiem do 

utrzymania opakowania w jednym miejscu. Umożliwiajacy otwarcie i wyciagniecie chusteczki jedną reką. Dozownik 

zawiera substancje antybakteryjne zgodnie z ISO 22196:2011.  Chusteczki o znacznie szerszym spektrum działania 

wobec: B( EN16615; EN13727) w tym MRSA i VRE), F( EN 13624 cadida), V( EN 14476 HIV, HBV, HCV, Vaccinia, 

Noro, Rota) w czasie ekspozycji 1 minuty w warunkach brudnych, Tbc ( EN 14348 M.Avium i Terrae) w czasie 5 minut 

w warunkach brudnych oraz Aspergillus i Cl.Difficle i Cl.Sporogones w czasie do 15 minut. 

Odpowiedź: Nie. 

 

Pytanie 2  

Pakiet 7  

Prosimy o dopuszczenie do oceny tabletek z aktywnym chlorem do mycia i dezynfekcji powierzchni, gdzie jedna 

tabletka zawiera 1000ppm, spektrum działania B,Tbc,F,S,V/Polio, Adeno, HCV,HIV,HBV,clostridium difficille- 

(warunki brudne całe spektrum).  Tabletki konfekcjonowane po 300 sztuk z przeliczeniem ilości. 

Odpowiedź: Nie.  

 

Pytanie 3  

Pakiet 8 poz 1  

Prosimy o dopuszczenie do oceny preparatu spełniającego wszystkie zapisy SWZ na bazie 85g/100g alkoholu 

etylowego. Nie ma żadnego merytorycznego uzasadnienia dla żądania aby preparat miał min 87g/100g alkoholu 

etylowego i jest to zapis wprowadzony tylko i wyłącznie w celu ograniczenia konkurencji do tylko jednego preparatu 

o takim składzie o handlowej nazwie Skinman Soft Protect. 

Odpowiedź: Nie.  

 

Pytanie 4  

Pakiet 8 poz 5  

Prosimy o dopuszczenie do oceny preparat na bazie mieszaniny alkoholu 80g/100g preparatu spełniającego pozostałe 

zapisy SWZ. 

Odpowiedź: Nie. 

 

Pytanie 5  

Pakiet 9 poz 1  

Prosimy o dopuszczenie do oceny preparat na bazie naturalnych surowców  do higienicznego i chirurgicznego mycia 

rąk, ciała oraz włosów. Niezawierający mydła oraz alkaliów o neutralnym ph (5,0-5,5). Produkt w jednorazowych 

opakowaniach zabezpieczonych przed otwarciem plombą typu voigt.  Pozbawiony barwników, substancji 

zapachowych. Możliwość stosowania w profilaktyce przeciwodleżynowej i przy pieluszkowym zapaleniu skóry. Bez 

zawartości  parabenów i metyloizotiazolinonu oraz fenoksyetanolu. Opakowanie: 500mL. Kosmetyk posiadający 

oznakowanie Nordic Swan oraz testy dermatologiczne. Aktualny opis przedmiotu zamówienia w sposób bezpośredni 

wskazuje na jedyny produkt o takich parametrach firmy Goodpoint, tym samy ogranicza możliwość złożenia ofert 

producentom posiadającym równoważne bądź też lepsze rozwiązania. 

Odpowiedź: Nie.  



Pytanie 6  

Pakiet 9 poz 2  

Prosimy o dopuszczenie do oceny preparat na bazie mieszaniny alkoholu 80g/100g preparatu spełniającego pozostałe 

zapisy SWZ. Aktualny opis przedmiotu zamówienia w sposób bezpośredni wskazuje na jedyny produkt o takich 

parametrach firmy Goodpoint, tym samy ogranicza możliwość złożenia ofert producentom posiadającym równoważne 

bądź też lepsze rozwiązania. 

Odpowiedź: Nie. 

 

Pytanie 7 

Pakiet 14  

Prosimy o  wskazanie producenta sprzętu objętego gwarancją, aby potwierdzić iż zaproponowane chusteczki spełnią 

zakres gwarancji oraz dopuszczenie do oceny chusteczek zgodnych z SWZ. 

Odpowiedź: Producent sprzętu do znieczulania – GE.  

 

Pytanie 8 

Pakiet 17  

Prosimy o dopuszczenie do oceny preparat spełniający zapisy SWZ o rozmiarze chusteczki 16x20cm. Prosimy o 

wskazanie urządzenia i producenta objętego gwarancją w celu potwierdzenia możliwości użycia proponowanych 

chusteczek. 

Odpowiedź: Tonometr, soczewki. 

 

Pytanie 9 

dotyczy pakiet 2 poz. 4  

W zawiązku z wycofaniem z produkcji preparatu o parametrach określonych w pozycji nr 4 prosimy o dopuszczenie 

gotowego do użycia produktu przeznaczonego do mycia i dezynfekcji wierteł stomatologicznych, narzędzi obrotowych 

i kanałowych zawierający węglan i wodorowęglan didecylodimetyloamonu, niejonowe związki powierzchniowo czynne. 

Spektrum działania w warunkach brudnych: B (EN 13727 i 14561), F (C. albicans EN 13624 i 14562) do 5 min, V 

(osłonowe EN 14476 i 17111) do 15 min oraz Tbc (EN 14348 i 14563) do 60. min. Możliwość zastosowania w myjkach 

ultradźwiękowych. Wysoka kompatybilność materiałowa (np. nikiel, tytan, aluminium, węglik wolframu). Opakowanie 

2L.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

 

Pytanie 10  

dotyczy pakiet 3 poz. 1 i 2  

W zawiązku z wycofaniem z produkcji preparatu o parametrach określonych w Pakiecie nr 3 pozycja 1 i 2 prosimy o 

dopuszczenie preparatu na bazie tej samej substancji czynnej (diaminakokospropylenu), z niewielkim dodatkiem 1-

propanolu o takim samym przeznaczeniu. Stężenie roztworu roboczego i czas działania zgodne z siwz, spektrum 

bójcze B, Tbc, F, V (HIV, HBV, HCV Papova, Vaccinia) z możliwością poszerzenia o Adeno. Preparat był dotychczas 

stosowany przez Zamawiającego.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 11 

dotyczy pakietu nr 8 poz. 1 i 3  

Czy w celu uzyskania lepszego efektu synergistycznego działania preparatów do mycia i dezynfekcji rąk Zamawiający 

będzie wymagał preparatów kompatybilnych (tj. pochodzących od tego samego producenta) ?  

Odpowiedź: Tak. 

 

Pytanie 12  

dotyczy pakietu nr 8 poz. 3  

Czy w celu odróżnienia od preparatu dezynfekcyjnego preparat myjący z poz. 3 powinien posiadać zabarwienie?  

Odpowiedź: Tak.  

 

Pytanie 13  

dotyczy pakietu nr 14 poz. 1 i 2  

Prosimy o potwierdzenie, że chusteczki oferowane w pakiecie nr 14 mają być oparte na co najmniej trzech różnych 

związkach amonowych.  

Odpowiedź: Tak.  

 



Pytanie 14  

dotyczy pakietu nr 6 poz. 1  

Prosimy o potwierdzenie, że preparat oferowany w poz. 6 ma posiadać status produktu biobójczego.  

Odpowiedź: Zamawiający wymaga produktu biobójczego. 

 

Pytanie 15 

dotyczy pakietu nr 5 poz. 1  

Prosimy o informację jaką ilość dozowników będzie Zamawiający wymagał do chusteczek z pakietu nr 5. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga dozowników, ma być tuba stojąca.  

 

Pytanie 16  

Pakiet 12:  

Czy Zamawiający wymaga produktu będącego wyrobem medycznym i posiadającego normę 4 pól – EN16615? 

Odpowiedź: Nie wymaga.  

  

Pytanie 17 

Czy Zamawiający w pakiecie nr 1 poz. 1 dopuści produkt równoważny typu Quatrodes Extra, preparat w koncentracie 

płynnym do mycia i dezynfekcji powierzchni, bez zawartości: aldehydów ,chloru, substancji zapachowych ,aktywnego 

tlenu ,izopropanolu? Możliwość zalewania suchych chusteczek. Możliwość stosowania do powierzchni mający kontakt 

z żywnością. Produkt o podwójnej rejestracji CE, produkt biobójczy. Posiada pozytywną opinię Centrum Zdrowia 

Dziecka, posiada pozytywną opinię producenta materiałów obiciowych Famed. Spektrum i czas działania: bakterie EN 

13727 - 0,25% w 15 min, Bakterie (P.aeruginosa) wg EN 13697 – 0,5% w 15 min, Grzyby (C.albicans) wg EN 13624 

– 0,25% w 15 min, Prątki (M.terrae, M.avium) wg EN 14348 – 0,5% w 15 min, Wirusy osłonkowe , BVDV, Adeno wg 

EN 14476 – 0,5% w 15 min, Polio, Rota wg EN 14476 – 1% w 15 min, Noro wg EN 14476 – 4% w 15 min. 

Opakowanie: butelka 1L z wbudowanym dozownikiem przelewowym. Dopuszczenie preparatu równoważnego 

umożliwi złożenie większej ilości konkurencyjnych ofert, co przełoży się bezpośrednio na zysk ekonomiczny dla 

Zamawiającego.  

Odpowiedź: Nie.  

 

Pytanie 18 

Czy Zamawiający w pakiecie nr 1 poz. 2 dopuści produkt równoważny typu Quatrodes Extra, preparat w koncentracie 

płynnym do mycia i dezynfekcji powierzchni, bez zawartości: aldehydów ,chloru, substancji zapachowych ,aktywnego 

tlenu ,izopropanolu? Możliwość zalewania suchych chusteczek. Możliwość stosowania do powierzchni mający kontakt 

z żywnością. Produkt o podwójnej rejestracji CE, produkt biobójczy. Posiada pozytywną opinię Centrum Zdrowia 

Dziecka, posiada pozytywną opinię producenta materiałów obiciowych Famed. Spektrum i czas działania: bakterie EN 

13727 - 0,25% w 15 min, Bakterie (P.aeruginosa) wg EN 13697 – 0,5% w 15 min, Grzyby (C.albicans) wg EN 13624 

– 0,25% w 15 min, Prątki (M.terrae, M.avium) wg EN 14348 – 0,5% w 15 min, Wirusy osłonkowe , BVDV, Adeno wg 

EN 14476 – 0,5% w 15 min, Polio, Rota wg EN 14476 – 1% w 15 min, Noro wg EN 14476 – 4% w 15 min. 

Opakowanie: kanister 5L. Dopuszczenie preparatu równoważnego umożliwi złożenie większej ilości konkurencyjnych 

ofert, co przełoży się bezpośrednio na zysk ekonomiczny dla Zamawiającego.  

Odpowiedź: Nie.  

 

Pytanie 19  

Czy Zamawiający w pakiecie nr 2 poz. 1 dopuści produkt równoważny typu Viruton Extra, enzymatyczny koncentrat 

do mycia i dezynfekcji narzędzi chirurgicznych i rotacyjnych na bazie amin, QAV? Zawierający proteazę rozkładającą 

białka oraz inhibitory korozji. Usuwa zaschnięte zabrudzenia organiczne, doczyszcza zanieczyszczenia białkowe. 

Przeznaczony do dezynfekcji manualnej oraz w myjkach ultradźwiękowych. Zalecany do endoskopów, posiadający 

opinię Vimex. Wysoka tolerancja materiałowa, może być stosowany do instrumentów ze stali szlachetnej, niklu, miedzi, 

aluminium, porcelany, szkła, gumy, tworzyw sztucznych. Produkt posiada opinię producenta Chirmed dot. 

kompatybilności materiałowej. Aktywność nieskażonego roztworu - 14 dni. Spektrum działania: bakterie, MRSA, 

grzyby (C.albicans), prątki (M.terrae, M.avium), wirusy otoczkowe (HIV, HBV, HCV, HSV, grypa, ebola), wirus adeno 

w czasie do 30 minut i stężeniu 0,5%, wirus polio w czasie 15 minut i stężeniu 1%, Noro – 4% w 15 min. Produkt 

przebadany według norm obszaru medycznego, faza 2.2, wirusy - faza 2.1. Opakowanie: 5L.  

Odpowiedź: Nie.  

 

 

 

 



Pytanie 20  

Czy Zamawiający w pakiecie nr 2 poz. 2 dopuści produkt równoważny typu Viruton Extra, enzymatyczny koncentrat 

do mycia i dezynfekcji narzędzi chirurgicznych i rotacyjnych na bazie amin, QAV? Zawierający proteazę rozkładającą 

białka oraz inhibitory korozji. Usuwa zaschnięte zabrudzenia organiczne, doczyszcza zanieczyszczenia białkowe. 

Przeznaczony do dezynfekcji manualnej oraz w myjkach ultradźwiękowych. Zalecany do endoskopów, posiadający 

opinię Vimex. Wysoka tolerancja materiałowa, może być stosowany do instrumentów ze stali szlachetnej, niklu, miedzi, 

aluminium, porcelany, szkła, gumy, tworzyw sztucznych. Produkt posiada opinię producenta Chirmed dot. 

kompatybilności materiałowej. Aktywność nieskażonego roztworu - 14 dni. Spektrum działania: bakterie, MRSA, 

grzyby (C.albicans), prątki (M.terrae, M.avium), wirusy otoczkowe (HIV, HBV, HCV, HSV, grypa, ebola), wirus adeno 

w czasie do 30 minut i stężeniu 0,5%, wirus polio w czasie 15 minut i stężeniu 1%, Noro – 4% w 15 min. Produkt 

przebadany według norm obszaru medycznego, faza 2.2, wirusy - faza 2.1. Opakowanie: butelka 1L z wbudowanym 

dozownikiem przelewowym.  

Odpowiedź: Nie.  

 

 

Pytanie 21  

Czy Zamawiający w pakiecie nr 2 poz. 3 dopuści produkt równoważny typu Viruton Bohr, gotowy preparat 

przeznaczony do jednoczesnego mycia i dezynfekcji precyzyjnych narzędzi obrotowych oraz pozostałych inwazyjnych 

instrumentów medycznych? Zalecany do dezynfekcji: wierteł, frezów kostnych ze stali, twardych metali, diamentów, 

narzędzi ściernych i polerujących takich jak: gumki silikonowe, płytki ceramiczne oraz narzędzi do leczenia kanałowego. 

Zawierający inhibitor korozji chroniący instrumenty ze stali i stopów metali. Posiadający bardzo dobre właściwości 

myjące, również w przypadku zaschniętych pozostałości organicznych. Do stosowania poprzez zanurzenie w wannie 

do dezynfekcji lub w myjce ultradźwiękowej. Skład: amina, czwartorzędowy związek amonowy, inhibitory korozji. 

Spektrum i czas działania: B (w tym MRSA), F (C. albicans), Tbc (M. terrae, M. avium), V (Vaccinia, BVDV, HBV, 

HIV, HCV, SARS-Cov-2, Herpes, wirus grypy typu A, Ebola, Adeno, Polio) w 15 min. Opakowanie: butelka 1L, 

Wykonawca zobowiązuje się do przeliczenia odpowiedniej ilości opakowań, zgodnie z zapotrzebowaniem 

Zamawiającego.  

Odpowiedź: Nie. 

 

Pytanie 22  

Prosimy o dopuszczenie produktu równoważnego w zakresie pakietu nr 2 poz. 5 typu Viruton Pre, preparat gotowy 

do użycia, przeznaczony do wstępnej dezynfekcji i mycia narzędzi przed właściwym procesem sterylizacji? Skład 100 

g: 0,15 g N(3-aminopropylo)-N-dodecylopropano-1,3-diamina; 0,14 g poli (oksy-1,2-etanodilo),.alfa.-[2-

(didecylmetyloamino)etylo]-.omega.-hydroksy-,propanian(sól). Środek zawierający inhibitory korozji. Szeroka 

tolerancja materiałowa. Możliwość użycia do instrumentów ze stali szlachetnej, galwanizowanej, aluminium, tworzyw 

sztucznych, gumy. Chroni przed zasychaniem zabrudzeń organicznych, działanie bakteriostatyczne oraz 

bakteriobójcze. Czas moczenia narzędzi do 48 godzin. Spektrum działania: B, MRSA, F (C.albicans), Tbc (M.terrae, 

M.avium), wirusy osłonowe (w tym HIV, HBV, HCV), V(adeno, polio). Czas działania 15 minut. Środek przebadany 

zgodnie z wytycznymi norm europejskich z obszaru medycznego: B (EN 13727, EN 14561), F (EN 13624, EN 14562), 

Tbc (EN14348, EN 14563), V (EN 14476). Opakowanie 1l ze spryskiwaczem, Wykonawca zobowiązuje się do 

przeliczenia odpowiedniej ilości opakowań, zgodnie z zapotrzebowaniem Zamawiającego.  

Odpowiedź: Nie.  

 

Pytanie 23 

Czy Zamawiający w pakiecie nr 3 poz. 1 dopuści produkt równoważny typu Viruton Extra, enzymatyczny koncentrat 

do mycia i dezynfekcji narzędzi chirurgicznych i rotacyjnych na bazie amin, QAV? Zawierający proteazę rozkładającą 

białka oraz inhibitory korozji. Usuwa zaschnięte zabrudzenia organiczne, doczyszcza zanieczyszczenia białkowe. 

Przeznaczony do dezynfekcji manualnej oraz w myjkach ultradźwiękowych. Zalecany do endoskopów, posiadający 

opinię Vimex. Wysoka tolerancja materiałowa, może być stosowany do instrumentów ze stali szlachetnej, niklu, miedzi, 

aluminium, porcelany, szkła, gumy, tworzyw sztucznych. Produkt posiada opinię producenta Chirmed dot. 

kompatybilności materiałowej. Aktywność nieskażonego roztworu - 14 dni. Spektrum działania: bakterie, MRSA, 

grzyby (C.albicans), prątki (M.terrae, M.avium), wirusy otoczkowe (HIV, HBV, HCV, HSV, grypa, ebola), wirus adeno 

w czasie do 30 minut i stężeniu 0,5%, wirus polio w czasie 15 minut i stężeniu 1%, Noro – 4% w 15 min. Produkt 

przebadany według norm obszaru medycznego, faza 2.2, wirusy - faza 2.1. Opakowanie: butelka 1L z wbudowanym 

dozownikiem przelewowym.  

Odpowiedź: Nie.  

 

 



Pytanie 24  

Czy Zamawiający w pakiecie nr 3 poz. 2 dopuści produkt równoważny typu Viruton Extra, enzymatyczny koncentrat 

do mycia i dezynfekcji narzędzi chirurgicznych i rotacyjnych na bazie amin, QAV? Zawierający proteazę rozkładającą 

białka oraz inhibitory korozji. Usuwa zaschnięte zabrudzenia organiczne, doczyszcza zanieczyszczenia białkowe. 

Przeznaczony do dezynfekcji manualnej oraz w myjkach ultradźwiękowych. Zalecany do endoskopów, posiadający 

opinię Vimex. Wysoka tolerancja materiałowa, może być stosowany do instrumentów ze stali szlachetnej, niklu, miedzi, 

aluminium, porcelany, szkła, gumy, tworzyw sztucznych. Produkt posiada opinię producenta Chirmed dot. 

kompatybilności materiałowej. Aktywność nieskażonego roztworu - 14 dni. Spektrum działania: bakterie, MRSA, 

grzyby (C.albicans), prątki (M.terrae, M.avium), wirusy otoczkowe (HIV, HBV, HCV, HSV, grypa, ebola), wirus adeno 

w czasie do 30 minut i stężeniu 0,5%, wirus polio w czasie 15 minut i stężeniu 1%, Noro – 4% w 15 min. Produkt 

przebadany według norm obszaru medycznego, faza 2.2, wirusy - faza 2.1. Opakowanie: kanister 5L.  

Odpowiedź: Nie. 

 

Pytanie 25  

Czy Zamawiający w pakiecie nr 3 poz. 3 dopuści produkt równoważny typu Viruton Pulver, preparat w proszku na 

bazie nadwęglanu sodu i TAED, z zawartością kwasu adypinowego oraz enzymów (proteaza, amylaza, lipaza, mannaza) 

przeznaczony do mycia i dezynfekcji narzędzi medycznych (instrumentów chirurgicznych, dentystycznych, 

endoskopów, urządzeń anestezjologicznych)? Spektrum i czas działania dla wysokiego obciążenia organicznego: B (w 

tym MRSA), F (C.albicans, A.brasiliensis), Tbc (M.terrae, M.avium), V (Polio, Adeno, Noro, HIV, HBV, HCV, SARS-

Cov-2, Rota, SARS, wirus grypy, Herpes simplex, Ebola), C. difficile 2% w 10 minut, B. subtilis 0,5% w 30 minut. 

Czysty roztwór wykazuje aktywność do 30 godzin. Wyrób medyczny kl. II b. Każde opakowanie zawiera miarkę 

dozującą. Op. 1kg, Wykonawca zobowiązuje się do przeliczenia odpowiedniej ilości opakowań, zgodnie z 

zapotrzebowaniem Zamawiającego.  

Odpowiedź: Nie. 

 

Pytanie 26  

Czy Zamawiający w pakiecie nr 2 poz. 15 dopuści produkt równoważny typu Velox Wipes NA, gotowe do użycia 

chusteczki przeznaczone do dezynfekcji małych powierzchni wrażliwych na działanie alkoholi, metodą przecierania; 

inkubatorów, głowic USG ekranów monitorów LCD, również w pionie żywieniowym i oddziałach noworodkowych? 

Nasączone substancją bez zawartości alkoholu – produkt w pełni bezpieczny dla powierzchni. Pozytywna opinia 

Famed – producenta materiałów obiciowych. Skład: 0,15% N-(3-aminopropylo)-N-dodecylopropan-1,3-diamina, 

0,14% poli(oksy-1,2-etanodilo)alfa[2-didecylmetyloamino)etylo]-omega-hydroksy-propionian (sól). Spektrum 

działania, potwierdzone normami z obszaru medycznego: B (MRSA), F (C.albicans), V (HIV, HBV, HCV, wirus grypy, 

Vaccinia, BVDV, HSV, Ebola) - 1 minuta. Tbc (M.terrae) - 5 minut, Rota - 15 min. Badania zgodnie z EN 16615. 

Wymiary: 13 x 20 cm. Opakowanie: puszka z wymiennymi wkładami 100 szt.  

Odpowiedź: Nie.  

 

Pytanie 27 

Czy Zamawiający w pakiecie nr 3 poz. 2 dopuści produkt równoważny typu Velox Spray, preparat oparty o mieszaninę 

alkoholi: etanol oraz propan-2-ol w stężeniu 70%? przeznaczony do szybkiej dezynfekcji małych powierzchni i miejsc 

trudno dostępnych, gotowy do użycia. Nie zawierający aldehydów, QAV i pochodnych biguanidyny. Przebadany 

zgodnie z normą 16615. Spektrum bójcze potwierdzone badaniami z obszaru medycznego: B, F (C.albicans), Tbc 

(M.terrae), wirusy otoczkowe (HIV, HBV, HCV, HSV, Vaccinia, wirus grypy), rota, noro w czasie od 30 sekund do 1 

minuty. Produkt przebadany w warunkach brudnych. Produkt posiada pozytywną opinię Centrum Zdrowia Dziecka. 

Podwójna rejestracja: wyrób medyczny oraz produkt biobójczy. Opakowanie: 1000 ml ze spryskiwaczem. W przypadku 

odpowiedzi odmownej prosimy o uzasadnienie merytoryczne.  

Odpowiedź: Nie.  

 

Pytanie 28  

Czy Zamawiający w pakiecie nr 3 poz. 3 dopuści produkt równoważny typu Velox Spray, preparat oparty o mieszaninę 

alkoholi: etanol oraz propan-2-ol w stężeniu 70%? przeznaczony do szybkiej dezynfekcji małych powierzchni i miejsc 

trudno dostępnych, gotowy do użycia. Nie zawierający aldehydów, QAV i pochodnych biguanidyny. Przebadany 

zgodnie z normą 16615. Spektrum bójcze potwierdzone badaniami z obszaru medycznego: B, F (C.albicans), Tbc 

(M.terrae), wirusy otoczkowe (HIV, HBV, HCV, HSV, Vaccinia, wirus grypy), rota, noro w czasie od 30 sekund do 1 

minuty. Produkt przebadany w warunkach brudnych. Produkt posiada pozytywną opinię Centrum Zdrowia Dziecka. 

Podwójna rejestracja: wyrób medyczny oraz produkt biobójczy. Opakowanie: kanister 5000 ml. W przypadku 

odpowiedzi odmownej prosimy o uzasadnienie merytoryczne.  

Odpowiedź: Nie. 



 

 

Pytanie 29 

Czy Zamawiający w części nr 3 poz. 4 dopuści produkt równoważny typu MEDISEPT Dry Wipes, suche ściereczki 

przeznaczone do nasączania preparatem gotowym do użycia lub roztworem użytkowym koncentratu z wodą. Do mycia 

i dezynfekcji różnych powierzchni nieinwazyjnych wyrobów medycznych. Porowata struktura o gramaturze 45g/m2 

+/- 2g/m2. Niepylące, niestrzępiące się, wytrzymałe i odporne na detergenty. Wymiary: 16 x 30cm. ilość ściereczek w 

opakowaniu - 100, pozwala na efektywne wykorzystanie w ciągu 30dni (czas przechowywania roztworu). Perforacja 

ułatwiająca odrywanie, wiaderko wielokrotnego użytku. Chusteczki - Wyrób medyczny klasy 1. Skład: polipropylen 

(50%) i celuloza (50%). Opakowanie: wiadro + wkład 100 ściereczek, Wykonawca zobowiązuje się do przeliczenia 

odpowiedniej ilości opakowań, zgodnie z zapotrzebowaniem Zamawiającego.  

Odpowiedź: Nie.  

 

Pytanie 30 

Czy Zamawiający w pakiecie nr 5 poz. 1 dopuści produkt równoważny typu Velox Duo Wipes, chusteczki do mycia i 

dezynfekcji małych powierzchni i sprzętu medycznego, przeznaczone także do dezynfekcji powierzchni mających 

kontakt z żywnością? Skład: etanol, propan-2-ol, bez zawartości dodatkowych substancji aktywnych. Zawartość 

alkoholu 70g/100 g produktu. Zalecane do dezynfekcji sprzętu medycznego: łózek, foteli zabiegowych, aparatury 

medycznej i operacyjnej oraz wszelkich powierzchni niewrażliwych na działanie alkoholu. Spektrum działania zgodnie 

z EN 14885: B, MRSA, F (C.albicans), Tbc, V (HIV, HBV, HCV, HSV, rota, noro, BVDV) w czasie do 60 sekund przy 

wysokim obciążeniu organicznym. Badania zgodnie z EN 16615. Aktywność po otwarciu do 21 dni. Chusteczki o 

wymiarach 13x20 cm, gramatura 23g/cm2. Podwójna rejestracja: wyrób medyczny oraz produkt biobójczy. 

Opakowanie: puszka 100 szt. Wykonawca zobowiązuje się do przeliczenia odpowiedniej ilości opakowań, zgodnie z 

zapotrzebowaniem Zamawiającego.  

Odpowiedź: Tak.  

 

Pytanie 31  

Prosimy o dopuszczenie przez Zamawiającego w zakresie pakietu nr 8 poz. 1 produktu równoważnego typu Velodes 

Skin, preparatu alkoholowego do higienicznego i chirurgicznego odkażania rąk w postaci płynu na bazie mieszaniny 

alkoholi (80 g etanol, 8 g propan-2-ol)? Zawiera w składzie substancje pielęgnujące (dpanthenol, gliceryna). Preparat 

nie zawiera substancji fenolowych, jodu oraz jego związków, kompatybilny z dozownikiem łokciowym typu Dermados. 

Spektrum i czas działania: Spektrum i czas działania: B, F (C. albicans, A. brasiliensis), Prątki (M. avium, M. terrae), V 

(osłonkowe, Adeno, Noro, Polio) do 30 sekund. Opakowanie: 500 ml.  

Odpowiedź: Nie.  

 

Pytanie 32  

Prosimy o dopuszczenie przez Zamawiającego w zakresie pakietu nr 8 poz. 3 produktu równoważnego typu Velodes 

Soap, emulsję przeznaczoną do mycia rąk, skóry głowy i ciała? Bez zawartości mydła, przeznaczona dla osób z alergią 

i nietolerancją na produkty zawierające mydło. Produkt zawiera substancje pielęgnujące, polecany dla personelu 

medycznego i osób narażonych na macerację skóry w wyniku częstego mycia. Produkt polecany do mycia pacjentów 

z odleżynami. Skład: anionowe środki powierzchniowo czynne, amfoteryczne związki powierzchniowo czynne (betaina 

kokosowa). Zawiera glicerynę. Produkt przebadany dermatologicznie. Op. 500 ml, kompatybilne z dozownikiem 

łokciowym typu Dermados.  

Odpowiedź: Nie. 

 

Pytanie 33  

Prosimy o dopuszczenie przez Zamawiającego w zakresie pakietu nr 8 poz. 5 produktu równoważnego typu Velodes 

Gel, alkoholowego preparatu w postaci żelu do higienicznej i chirurgicznej dezynfekcji rąk, posiadający w składzie 

etanol – 63,7 g, propan-2-ol – 6,3 g? Zawierający w składzie glicerynę oraz substancje zapobiegające uczuciu lepkości 

dłoni. przeznaczony do skóry wrażliwej, przetestowany dermatologicznie; bez zapachu i barwników. Higieniczna 

dezynfekcja rąk (wg EN 1500): 2 x 1,5 ml preparatu wcierać w dłonie przez 30 sekund (2 x 15 s). Chirurgiczna 

dezynfekcja rąk (wg EN 12791): 2 x 1,5ml, preparatu wcierać w dłonie przez 3 min. (2 x 90 s). Spektrum i czas działania: 

B, Tbc (M.terrae), V (min. Vaccinia, SARS-Cov-2, HIV, HBV, HCV), BVDV, Rota, Noro w czasie do 60 sekund przy 

wysokim obciążeniu organicznym. Produkt biobójczy. Op. 500 ml ,kompatybilne z dozownikiem łokciowym typu 

Dermados.  

Odpowiedź: Nie.  

 

 



Pytanie 34  

Prosimy o dopuszczenie przez Zamawiającego w zakresie pakietu nr 9 poz. 1 produktu równoważnego typu Velodes 

Soap, emulsję przeznaczoną do mycia rąk, skóry głowy i ciała? Bez zawartości mydła, przeznaczona dla osób z alergią 

i nietolerancją na produkty zawierające mydło. Produkt zawiera substancje pielęgnujące, polecany dla personelu 

medycznego i osób narażonych na macerację skóry w wyniku częstego mycia. Produkt polecany do mycia pacjentów 

z odleżynami. Skład: anionowe środki powierzchniowo czynne, amfoteryczne związki powierzchniowo czynne (betaina 

kokosowa). Zawiera glicerynę. Produkt przebadany dermatologicznie. Op. 500 ml, kompatybilne z dozownikiem 

łokciowym typu Dermados.  

Odpowiedź: Nie.  

 

Pytanie 35  

Prosimy o dopuszczenie przez Zamawiającego w zakresie pakietu nr 9 poz. 2 produktu równoważnego typu Velodes 

Gel, alkoholowego preparatu w postaci żelu do higienicznej i chirurgicznej dezynfekcji rąk, posiadający w składzie 

etanol – 63,7 g, propan-2-ol – 6,3 g? Zawierający w składzie glicerynę oraz substancje zapobiegające uczuciu lepkości 

dłoni. przeznaczony do skóry wrażliwej, przetestowany dermatologicznie; bez zapachu i barwników. Higieniczna 

dezynfekcja rąk (wg EN 1500): 2 x 1,5 ml preparatu wcierać w dłonie przez 30 sekund (2 x 15 s). Chirurgiczna 

dezynfekcja rąk (wg EN 12791): 2 x 1,5ml, preparatu wcierać w dłonie przez 3 min. (2 x 90 s). Spektrum i czas działania: 

B, Tbc (M.terrae), V (min. Vaccinia, SARS-Cov-2, HIV, HBV, HCV), BVDV, Rota, Noro w czasie do 60 sekund przy 

wysokim obciążeniu organicznym. Produkt biobójczy. Op. 500 ml ,kompatybilne z dozownikiem łokciowym typu 

Dermados.  

Odpowiedź:  Nie. 

  

Pytanie 36  

Czy Zamawiający w pakiecie nr 15 poz. 1 dopuści produkt równoważny typu Velox Wipes NA, bezalkoholowe 

chusteczki do szybkiej dezynfekcji małych powierzchni wrażliwych na działanie alkoholi, w tym sond USG? Bez 

zawartości alkoholu. Skład: 0,15% N-(3-aminopropylo)-N dodecylopropan-1,3-diamina, 0,14% poli(oksy-1,2-

etanodilo)alfa[2-didecylmetyloamino)etylo]- omega-hydroksy-propionian (sól). Przeznaczone do dezynfekcji 

powierzchni sprzętu medycznego ze szkła, porcelany, metalu, gumy, tworzy sztucznych, szkła akrylowego. Do 

zastosowania na oddziale intensywnej terapii, blokach operacyjnych, do dezynfekcji aparatury medycznej, sprzętu, foteli 

zabiegowych, lamp, inkubatorów. Bez zawartości aldehydów i fosforanów, nie odbarwiają dezynfekowanych 

powierzchni. Spektrum działania, potwierdzone normami z obszaru medycznego:  

B (MRSA), F (C.albicans), V (HIV, HBV, HCV, wirus grypy, Vaccinia, BVDV, HSV, Ebola)- 1 minuta. Tbc (M.terrae) 

- 5 minut, Rota – 15 min. Wymiary: 13x20 cm. Opakowanie: puszka 100 szt., Wykonawca zobowiązuje się do 

przeliczenia odpowiedniej ilości opakowań, zgodnie z zapotrzebowaniem Zamawiającego.  

Odpowiedź: Nie. 

 

Pytanie 37  

Czy Zamawiający w pakiecie nr 17 poz. 1 dopuści produkt równoważny typu Velox Wipes NA, bezalkoholowe 

chusteczki do szybkiej dezynfekcji małych powierzchni wrażliwych na działanie alkoholi, w tym sond USG? Bez 

zawartości alkoholu. Skład: 0,15% N-(3-aminopropylo)-N dodecylopropan-1,3-diamina, 0,14% poli(oksy-1,2-

etanodilo)alfa[2-didecylmetyloamino)etylo]- omega-hydroksy-propionian (sól). Przeznaczone do dezynfekcji 

powierzchni sprzętu medycznego ze szkła, porcelany, metalu, gumy, tworzy sztucznych, szkła akrylowego. Do 

zastosowania na oddziale intensywnej terapii, blokach operacyjnych, do dezynfekcji aparatury medycznej, sprzętu, foteli 

zabiegowych, lamp, inkubatorów. Bez zawartości aldehydów i fosforanów, nie odbarwiają dezynfekowanych 

powierzchni. Spektrum działania, potwierdzone normami z obszaru medycznego: B (MRSA), F (C.albicans), V (HIV, 

HBV, HCV, wirus grypy, Vaccinia, BVDV, HSV, Ebola) - 1 minuta. Tbc (M.terrae) - 5 minut, Rota – 15 min. Wymiary: 

13x20 cm. Opakowanie: puszka 100 szt.  

Odpowiedź: Nie.  

 

Pytanie 38 

Czy Zamawiający w pakiecie nr 18 poz. 1 dopuści produkt równoważny typu Velox Duo Wipes, chusteczki do mycia i 

dezynfekcji małych powierzchni i sprzętu medycznego, przeznaczone także do dezynfekcji powierzchni mających 

kontakt z żywnością? Skład: etanol, propan-2-ol, bez zawartości dodatkowych substancji aktywnych. Zawartość 

alkoholu 70g/100 g produktu. Zalecane do dezynfekcji sprzętu medycznego: łózek, foteli zabiegowych, aparatury 

medycznej i operacyjnej oraz wszelkich powierzchni niewrażliwych na działanie alkoholu. Spektrum działania zgodnie 

z EN 14885: B, MRSA, F (C.albicans), Tbc, V (HIV, HBV, HCV, HSV, rota, noro, BVDV) w czasie do 60 sekund przy 

wysokim obciążeniu organicznym. Badania zgodnie z EN 16615. Aktywność po otwarciu do 21 dni. Chusteczki o 



wymiarach 13x20 cm, gramatura 23g/cm2. Podwójna rejestracja: wyrób medyczny oraz produkt biobójczy. 

Opakowanie: puszka 100 szt. W przypadku odpowiedzi odmownej prosimy o uzasadnienie merytoryczne.  

Odpowiedź: Tak.  

 

Pytanie 39 

Czy Zamawiający w pakiecie nr 18 poz. 2 dopuści produkt równoważny typu Velox Duo Wipes, chusteczki do mycia i 

dezynfekcji małych powierzchni i sprzętu medycznego, przeznaczone także do dezynfekcji powierzchni mających 

kontakt z żywnością? Skład: etanol, propan-2-ol, bez zawartości dodatkowych substancji aktywnych. Zawartość 

alkoholu 70g/100 g produktu. Zalecane do dezynfekcji sprzętu medycznego: łózek, foteli zabiegowych, aparatury 

medycznej i operacyjnej oraz wszelkich powierzchni niewrażliwych na działanie alkoholu. Spektrum działania zgodnie 

z EN 14885: B, MRSA, F (C.albicans), Tbc, V (HIV, HBV, HCV, HSV, rota, noro, BVDV) w czasie do 60 sekund przy 

wysokim obciążeniu organicznym. Badania zgodnie z EN 16615. Aktywność po otwarciu do 21 dni. Chusteczki o 

wymiarach 13x20 cm, gramatura 23g/cm2. Podwójna rejestracja: wyrób medyczny oraz produkt biobójczy. 

Opakowanie: wkład do puszki 100 szt. W przypadku odpowiedzi odmownej prosimy o uzasadnienie merytoryczne.  

Odpowiedź: Tak.  

 

Pytanie nr 40  

Dotyczy: Załącznika nr 4 do SWZ – projektowane postanowienia umowy. § 4 ust. 2.  

Czy zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu realizacji dostaw natychmiastowych z 24 do 48 godzin w dni 

robocze?   

Odpowiedź: Tak, patrz zmodyfikowany SWZ w tym zakresie.  

 

Pytanie 41  

Pakiet 11 

Czy zamawiający w poz. 1  dopuści do oceny gotowy do użycia, nie wymagający aktywacji preparat na bazie 

mieszaniny nadtlenku wodoru, kwasu nadoctowego i kwasu octowego, przeznaczony do dezynfekcji wysokiego 

poziomu endoskopów i termolabilnych wyrobów medycznych. Działający bójczo na: B, Tbc, F, V, S (B.subtilis, 

B.cereus, C.difficile) w czasie 5 minut, zachowujący aktywność biobójczą do 15 dni, kontrolowaną za pomocą pasków 

testowych. Opakowanie 4800ml + 200 ml, paski kontrolne 100 sztuk? 

Odpowiedź: Nie. 

 

Pytanie 42 

Pakiet 11 

Czy zamawiający w poz. 2  dopuści do oceny paski testowe 100 sztuk, kompatybilne z preparatem z pozycji 1? 

Odpowiedź: Nie 

 

Pytanie 43 

Pakiet 15  

Czy zamawiający dopuści do oceny polipropylenowe chusteczki jednorazowe nasączone preparatem na bazie 

nadtlenku opartego na technologii AHP oraz alkoholu benzylowym. Skuteczność mikrobójcza potwierdzona 

badaniami w warunkach brudnych wg Norm Europejskich: bakterie (EN13727, EN16615), prątki (EN 14348), 

drożdżaki (EN16615, EN13624, EN13697), wirusy: Polio, Adeno, Noro (EN14476), spory C. difficile - czas 

ekspozycji do 1 minuty, prątki do 10 minut, C. difficile do 3 minut. zarejestrowany jako produkt biobójczy oraz 

wyrób medyczny. Opakowanie w tubie ze szczelnym zamknięciem, ilość 80 sztuk, z odpowiednim przeliczeniem 

zapotrzebowania? 

Odpowiedź: Nie.  

 

Pytanie 44 

Pakiet 17 

Czy Zamawiający dopuści do oceny chusteczki  typu Clinell Universal Wipes, wykazujące potwierdzone badaniami 

działanie: bakterio-, drożdżakobójcze – 1 min., grzybobójcze – min. 15 min. bójcze wobec prątków gruźlicy (M. 

bovis ) – 2 min. oraz wirusobójcze: HIV – 30 sekund; – HBV, HCV, Corona,, Noro –1 minuta; H1N1, H3N2 – 2 

min., dodatkowo przebadany zgodnie z EN 16615 w zakresie bakterio i drożdżakobójczości, pakowane w 

opakowania typu tuby/ wkład w rozmiarze 20cm x 25cm, konfekcjonowane po 100sztuk  

Odpowiedź: Nie.  

 

 



 

Pytanie 45  

Pakiet 18  

Czy zamawiający w poz. 1 , 2  dopuści do oceny gotowe do użycia chusteczki do szybkiej dezynfekcji małych 

powierzchni, wyrobów medycznych i różnego rodzaju wyposażenia odpornego na działanie alkoholu (w tym 

powierzchni kontaktujących się z żywnością). Zawierające w swoim składzie etanol (70g). spektrum działania: B, F, 

Tbc (EN 14348) - 1 minut aktywność wobec wirusów: adeno, noro, rota, vaccinia, HIV/HBV/HCV - 30 sekund, 

polio - 5 minut. Chusteczka o wymiarach 13cmx19cm. Wyrób medyczny oraz produkt biobójczy, konfekcjonowane 

w opakowaniu typu tuba 100 sztuk, z odpowiednim przeliczeniem zapotrzebowania? 

Odpowiedź: Nie.  

 

Pytanie 46 

Pakiet 11 

Czy zamawiający  w poz. 1 dopuści do oceny gotowy do użycia, nie wymagający aktywacji preparat na bazie 

mieszaniny nadtlenku wodoru, kwasu nadoctowego i kwasu octowego, przeznaczony do dezynfekcji wysokiego 

poziomu endoskopów i termolabilnych wyrobów medycznych. Działający bójczo na: B, Tbc, F, V, S (B.subtilis, 

B.cereus, C.difficile) w czasie 5 minut, zachowujący aktywność biobójczą do 15 dni, kontrolowaną za pomocą pasków 

testowych. Opakowanie 4800ml + 200 ml, paski kontrolne 100 sztuk? 

Odpowiedź: Nie.  

 

Pytanie 47 

Pakiet 11 

Pozycja 2-Czy zamawiający dopuści do oceny paski testowe 100 sztuk, kompatybilne z preparatem z pozycji 1? 

Odpowiedź: Nie.  

 

Pytanie 48 

Pakiet 11 

Pozycja 3-Czy zamawiający dopuści do oceny preparat do dezynfekcji endoskopów o działaniu sporobójczym na 

bazie 2% aldehydu glutarowego z możliwością stosowania do 30 dni. Spektrum działania: B, Tbc, F, V (Polio, Adeno, 

Noro) - 15 min, czas działania dla spektrum poszerzonego o S (spory) - 30 min? 

Odpowiedź: Nie.  

 

Pytanie 49 

Pakiet 11 

Pozycja 5- Czy zamawiający dopuści do oceny wanienkę do dezynfekcji z sitami o pojemności 5l? 

Odpowiedź: Nie.  

 

Pytanie 50 

Pakiet 11 

Pozycja 6- Czy zamawiający dopuści do oceny wanienkę do dezynfekcji z sitami o pojemności 1l? 

Odpowiedź: Nie.  

 

Pytanie 51  

Dotyczy pakietu nr 7: 

Czy Zamawiający dopuści do oceny tabletki, które w wymaganym spektrum w warunkach brudnych działają w stężeniu 

1 tabl.- 2000 ppm, spełniające wszystkie pozostałe wymagania SWZ? 

Odpowiedź: Tak.  

 

Zamawiający informuje, że równocześnie zmienia terminu składania i otwarcia ofert na dzień 19.11.2024 roku 

 

Nowy termin składania ofert do dnia 19.11.2024 roku do godz. 08:00 

Nowy termin otwarcia ofert dnia 19.11.2024 roku godz. 09:00 

 

 

Załącznikiem do niniejszych odpowiedzi jest zmodyfikowany SWZ. Wszelkie zmiany są zaznaczone 

kolorem czerwonym.  

Z poważaniem, 

Sekcja Zamówień Publicznych 


		2024-11-12T12:10:14+0000
	Not specified




